
-£> č.: 009/955241,179281/S955/2019/010/Bar VN Zelené Dolíky

DODATEK č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO 

č. 009/955241,179281/S955/2019/010/Bar

Lesy České republiky, s. p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
zastoupené: Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem,
zastoupeným na základě pověření dle směrnice Podpisový řád Františkem Šampalíkem, vedoucím 
Správy toků - oblast povodí Berounky, ve věcech technických jedná:
František Šampalík, vedoucí ST,
číslo telefonu: e-mail: 

 technický dozor stavebníka (TDS), 
číslo telefonu: 

, správce toku, osoba pracující pod vedením TDS, 
číslo telefonu: 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové, číslo účtu: 26300-511/0100
(dále jen „objednatel")

a

Vladimír Kochman
IČO: 13327739
DIČ: 
sídlo: Koněvova 227/13,417 01 Dubí 1
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu: , e-mail: .
bankovní spojení: KB 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tuto 
smlouvu o dílo:

dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o dílo č. 009/955241,179281/S955/2019/010/Bar na akci :
„VN Zelené Dolíky", katastrální území: Řevničov, Nové Strašecí.

1. Předmětem dodatku je změna technického řešení. Změna je vyvolána z důvodu, že v úrovni základové 
spáry hráze je málo únosné a propustné podloží. Bude provedeno prohloubení a rozšíření těsnící 
ostruhy pro zajištěni dostatečné únosnosti a pro možnost hutnění násypu bude na dno ostruhy položen 
rošt z kulatiny o min. prům. 250 mm a následně bude proveden hutněný zásyp ze zeminy ze zemníku. 
Zpevnění podloží pod podkladní beton technického objektu bude provedeno kamenným pohozem 
zahutněným do stávající zeminy. Na základě tohoto opatření bude doplněna kari síť do podkladního

strana č. 1



SoD č.: 009/955241,179281 /S955/2019/01 O/Bar VN Zelené Dolíky

betonu. Z důvodu velkého zvodnění propustných vrstev je nutné navýšení čerpání výkopu pro zajištění 
odvodnění základové spáry.

2. Smluvní strany se na základě výše uvedených skutečností dohodly na následujících vícepracích, které 
jsou uvedeny v rozpočtu - vícepráce, jež tvoří přílohu tohoto dodatku, které mají vliv na celkovou cenu 
díla takto:

Původní cena za dílo (dle SoD) bez DPH: 2.895.139,40 Kč

Vícepráce (Rozpočet - příloha) bez DPH: 207.932,54 Kč

Nová cena za dílo (dle dodatku č. 1) bez DPH 3.103.071,94 Kč

3. Nově čl. ni., odst.1 zní takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 3.103.071,94 Kč bez 
DPH , slovy třimilionystotřitisícsedmdesátjednákorunčeskýchdevadesátčtyřiháléřů bez DPH.
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v účinném znění.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou smlouvy o dílo a je upraven o 
rozpočet víceprací dodatku č. 1, který je nedílnou přílohou tohoto dodatku. Takto upravená cena za dílo 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle 
této smlouvy.

4. Ostatní body smlouvy o dílo č. 009/955241,179281/S955/2019/010/Bar zůstávají beze změn.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou.

v Plzni, dne v Dubí, dne

František Šampalík
vedoucí Správy (0/ků - oblast povodí Berounky 
Lesy České repúbliky, s. p. 
za objednatele

Vladimír Kochman

za zhotovitele

Příloha:
Rozpočet - vícepráce

strana č. 2



REKAPITULACE STAVBY
Kód: 2020-03-24
Stavba: VN Zelené Dolíky vícepráce k dodatku č.1

KSO: CC-CZ:
Místo: Ruda u Nového Strašecí Datum:

Zadavatel: IČ:
Lesy České republiky, s.p. DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 207 932,54

DPH základní
Sazba daně 
21,00%

Základ daně
207 932,54

Výše daně
43 665,83

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena s DPH V CZK 251 598,37

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a Podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Strana 1 z 5



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: 2020-03-24

Stavba: VN Zelené Dolíky vícepráce k dodatku č.1

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Ruda u Nového Strašecí

Lesy České republiky, s.p.

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24.3.2020

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

Náklady z rozpočtů ■. 207 932,54 251 598,37

SO02 Oprava hráze - vícepráce k dodatku č.1 185 274,14 224 181,71

VON vedlejší ostatní náklady - vícepráce k dodatku č.1 13 662,60 16 531,75

SO03 Technické objekty - vícepráce k dodatku č.1 8 995,80 10 884,92

Strana 2 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Zelené Dolíky vícepráce k dodatku č.1
Obiekt:

SO02 - Oprava hráze - vícepráce k dodatku č,1

Místo: Ruda u Nového Strašecí

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24.3.2020 

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 185 274,14

D HSV Práce a dodávky HSV 185 274,14

D 1 Zemní práce 110 613,25

8 K 122201403

Vykopávky v zemnicích na suchu s přehozením 
výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na 
dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 
m3_

m3 62,500 38,62 2 413,75

w " navýšení výkopu zavazovací ostruhy výkop v zemníku " 62,5 62,500

w Součet 62,500

10 K 132201202
Hloubeni zapazenych i nezapazených rýh šířky přes
600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného 
omíiliLgLSDádu v hornině tř. 3 ořeš 100 do 1 000 m3

m3 175,000 120,00 21 000,00

vv " odvodňovací rýha podél tělesa hráze" 50,0*1,5*(0,5+2,5)/2 112,500

w
w
w
w

" navýšení výkopu zavazovací ostruhy"
" pro těsnící ostruhu - původní ostruha " -50,0*2,0*1,0 
" pro těsnící ostruhu - nová ostruha '' 50,0*2,5*1,3
Součet

-100,000
162,500
175,000

2 K 162401101

Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horninv íř 1 až 4 na vzdálenost nřes 1 OfiO rin 1 f»nn m

m3 125,000 69,67 8 708,75

w
w
w

"nevhodná zemina z výkopu pro uložení do zemníku" 62,5 
" vytěžení vhodné zeminy ze zemníku dovoz zpět" 62,50
Součet

62,500
62,500

125,000

9 K 171101101

Uloženi sypamny do nasypu s rozprostřením sypaniny 
ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s 
uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s 
předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků
7knii«ok Prnrtnr-RtanHarH Málo ion PCn na QS DQ

m3 62,500 81,84 5115,00

w
w

" navýšení výkopu zavazovací ostruhy - zásyp" 62,5
Součet

62,500
62,500

3 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 62,500 7,90 493,751 J

w

w

"zemina z výkopu navýšení výměry zavazovací ostruhy uložení
do zemníkuw 62,5
Součet

62,500

62,500

25 K 174251101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením 
výkopku ve vrstvách bez zhutnění jam, šachet, rýh 
nebo kolem ohíektů v těchto wknnávkách

m3 112,500 50,50 5 681,25 CS ÚRS 2020 01

W " zásyp odvodňovací rýhy podél telesa hráze zpět" 112,5 112,500
w Součet 112,500

Zřízení a odstranění dočasné panelové komunikace ze| 26
K R5 silničních panelů. Položka je včetně použitých panelů. 

Panelv isou ve vlastnictví zhotovitele
m2 225,000 298,67 67 200,75

W 75*3" šířka*délka komunikace " 225.Q00

d__4_____________ Vodorovné konstrukce____________ ___________ 64 958,65

27 K 464511122
Pohoz dna nebo svahů jakékoliv tloušťky z kaméne 
záhozového z terénu, hmotnosti jednotlivých kamenů 
rin 200 ka

m3 32,000 1 240,00 39 680,00 CS ÚRS 2020 01

w

w
w

" zpevnění podloží pod výpustným objektem zahutněný do 
podloží"
" tl.400 mm" 16,0*5,0*0,4
Součet

32,000
32,000

28 K 469951311
Zpevnění kůly z tycoviny O od 80 do 130 mm, se 
zaražením nejméně na jednu poloviny jejich délky délky 
od 1.0 do 1.5 m. zaražené v hornině 1 něho 7

kus 50,000 54,90 2 745,00 CS ÚRS 2020 01

29 K R6 Položení dřevěné kulatiny do pr.250mrn m2 50,000 279,60 13 980,00

w

w
w

" zpevněni podloží pod zavazovací ostruhou - dřevěné kulatiny 
o 0,25 m dl. 4,0 m "
50*1 ” dno ostruhy = délka x šířka
Součet

50,000
50,000

30 M 05213011 výřezy tyčové m3 10,598 807,10 8 553,65
'

w

w

" zpevnění podloží pod zavazovací ostruhou - dřevěné hatě o
0,25 m dl. 4,0 m " 200*3,14*0,125*0,125
9,813*1,08 "Přepočtené koeficientem množství

9,813

10,598

D 998 Přesun hmot 9 702,24
24 K 998332011 | Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze

! rybníků aood. dooravní vzdálenost do 500 m t 35,670 272,00 9 702,24 CS ÚRS 2020 01

Strana 3 z 5



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Zelené Dolíky vícepráce k dodatku č.1
Objekt:

VON - vedlejší ostatní náklady - vícepráce k dodatku č.1

Místo: Ruda u Nového Strašecí

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZKj Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 13 662,60

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 13 662,60

D VRN2 Příprava staveniště 0,00

D VRN6 Územní vlivy 13 662,60

16 j K 20R
Zajištění odvodnění staveniště po dobu stavby vč. 
čerpání, pohotovosti čerpací soustavy, zřízení a 
odstranění 4 ks jímacích studní, a případné další úpravy

kpl 1,000 13 662,60 13 662,60

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24.3.2020

Strana 4 z 5



1

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

VN Zelené Dolíky vicepráce k dodatku č.1
Objekt:

SO03 - Technické objekty - vicepráce k dodatku č.1

Místo: Ruda u Nového Strašecí

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

24.3.2020

PČ Typ Kód Popis IVU Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 8 995,80

D HSV Práce a dodávky HSV 8 995,80
D 3 Svislé a kompletní konstrukce 8 995,80

11 K 321368211

vyziuz zeiezoDeronoTycn KonstraKCi voamcrrsTawo 
přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 
vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 
výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 
ostatních konstrukcí jednotlivé pruty svařované sítě 
z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli
íoL-óHrvlrv^líi/ r»n'imSni -i ro-TtnAí

0,282 31 900,00 8 995,80 CS ÚRS 2020 01

Poznámka k položce:
P sítě KARI 150/150x8

6 x síť 2*3m - podkladní beton základová deska

Strana 5 z 5




